
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 980

17 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παρα−
λίας και δημιουργία ζώνης παραλίας, στη θέση 
«Κόκκινα», Δ.Δ. Πρασίνου, Δήμου Ταμυναίων,
Ν. Ευβοίας. ........................................................................................... 1

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 2594/21.9.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής  .... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5908/Φ.αιγ. − παρ./Ε.59 (1)
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλίας 

και δημιουργία ζώνης παραλίας, στη θέση «Κόκκινα», 
Δ.Δ. Πρασίνου, Δήμου Ταμυναίων, Ν. Ευβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 τουν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του π.δ. 551/1988 «Οργά−
νωση Νομαρχιών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 259 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του
ν. 2399/1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του 
οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρει−
ας και ασκούνται από τον Αναπλ/τή Περ/κό Δ/ντή.

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/
ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 

στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπ. Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουρ−
γό Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό αρ−
μοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006, τ. Β΄) όμοια.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15τ.Α΄), «μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 
10.4.2004, οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα−
στεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, πλην των θεμάτων ΥΔΕ.

8. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 7 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού, παραλίας και 
άλλες διατάξεις».

10. Την από 4.10.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Κόκκινα», 
Δ.Δ. Πρασίνου, Δήμου Ταμυναίων, Ν. Ευβοίας.

11. Τα από Ιανουαρίου 2005, με κλίμακα 1:500 κτη−
ματολογικά−υψομετρικά διαγράμματα του τοπογρά−
φου μηχανικού Μιχαήλ Ανδρούλη, σε μία (1) πινακίδα, 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
21.2.2005 από τον Τριαντ. Πουρνή, τεχνολόγο μηχανικό 

9271

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:45:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Τ.Υ.Δ.Κ. και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Αν. Γιαννόπουλο, πολιτικό μηχανικό ΠΕ/Α, προϊστάμενο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

12. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο Φ.544.5/298/06/Σ.8781/17.3.2006 
έγγραφό του.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/οικ.2061/10.10.2006 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας με το οποίο ζητείται 
η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε

1. Επικυρώνουμε την από 4.10.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ.αιγιαλού 
«περί καθορισμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού−πα−
ραλίας στη θέση «Κόκκινα», Δ.Δ. Πρασίνου, Δήμου Τα−
μυναίων, Ν. Ευβοίας» καθώς και το από Ιανουάριο 2005 
κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, που τη συνοδεύ−
ει, το οποίο συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό 
Μιχαήλ Ανδρούλη, σε μία (1) πινακίδα, με κλίμακα 1:500, 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τον Τριαντ. Πουρνή, τεχνολόγο μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. την 
21.2.2005 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Αν. Γιαννόπουλο, πολιτικό μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊστάμενο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Ευβοίας όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκε από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 26, 27, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου,

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, ... 24΄, 25΄, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου σε σταθερή απόσταση 
δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ.2 του άρθρου 1, 
της παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές που υπάρχουν στη 

ζώνη παραλίας (μικρό βοηθητικό κτίσμα−διαμόρφωση).
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και τα διαγράμ−

ματα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗ

Για τον καθορισμό το πρώτον των ορίων αιγιαλού−
παραλίας στη θέση «Κόκκινα», Δ.Δ. Πρασίνου, Δήμου 
Ταμυναίων, Ν. Ευβοίας.

Στη Χαλκίδα, σήμερα 4.10.2006, ημέρα Τετάρτη, οι 
υπογραφόμενοι:

1) Αθηνά Μπούρικα, τοπ/φος μηχ/κός ΓΙΕ/Α, Προϊσταμέ−
νη Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν Πρόεδρος,

2) Ελευθερία Γραμματικού, μηχ/κός τοπογραφίας ΤΕ/
Γ, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους),

3) Αναστάσιος Μερτζανίδης, ανθυπ/ρχος Λ.Σ., Λιμε−
νάρχης Υ/Λ.Χ Αλιβερίου, σαν μέλος,

4) Χαράλαμπος Σκούντζος, τοπ/φος μηχ/κός ΠΕ/Α, 
αναπλ/ρών Δ/ντής Χ.Ο.Π., Νομ/κής Αυτ/σης Εύβοιας, 
σαν μέλος,

5) (Ο Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ. Στ. Ελλάδας, που αποτελεί το 5° 
μέλος, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε)

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού−παραλίας, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
«περί αιγιαλού−παραλίας και άλλες διατάξεις» και με 
την υπ’ αριθμ. 10547/31.7.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συ−
νήλθαμε στα Γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας
Ν. Ευβοίας κατόπιν της υπ’ αριθμ. Φ93/26/29.9.2006 
πρόσκλησης της Προέδρου της, για την επανεξέτασή 
του στο θέμα καθορισμού, ύστερα από το υπ’ αριθμ. 
Φ. 544.5/298/06/17.3.2006 έγγραφο του ΓΕΝ.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1.− Την από 8.3.2005 αίτηση του Μιχάλη Ανδρούλη, 

με την οποία διαβιβάζεται θεωρημένο διάγραμμα και 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού−παραλίας 
στην πιο πάνω περιοχή, με ενδιαφερόμενο την ΑΚΑΤΟ−
ΙΧΘ/ΓΕΙΕΣ Α.Ε.

2.− Το από Ιανουαρίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του τοπογράφου μηχανικού Μιχάλη Β. Ανδρούλη, με 
κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 21.2.2005 από τον 
Τριαντ. Πουρνή, τεχνολόγο μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Αν. Γιαννόπου−
λο, πολιτικό μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

3.− Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.A΄/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού−παραλίας».

4. Την από 20.12.2005 αρχική Έκθεση της κατά νόμο 
Επιτροπής καθώς και το διάγραμμα που τη συνοδεύει.

5.− Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/298/06/Σ.8781/17.3.2006 γνω−
μοδότηση του ΓΕΝ επί της προαναφερόμενης πρότασης 
της Επιτροπής, με την οποία συμφωνεί με προϋποθέσεις 
που συνίστανται: α. στην αύξηση του εύρους του αιγια−
λού στο τμήμα μεταξύ των κορυφών 14−18, λαμβανομένης 
υπόψη της προ της κατασκευής των παρανόμων έργων 
κατάστασης και β. στη σύνδεση των οριογραμμών της 
εξεταζόμενης υπόθεσης με τις εγκ/νες οριογραμμές 
παρακείμενης προς Ν.Α. περιοχής.

6.− Την από επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και άλλα συναφή στοιχεία, τα οποία προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με ήπιες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται 
από 3 έως 8 μέτρα.

ii) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος ημιβραχώδες που διέπονται από τις εκτός σχεδίου 
πολεοδομικές διατάξεις, αδόμητες δασικού χαρακτήρα 
με διάσπαρτες ελιές.

iii) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση (αγριελιές−αγριόχαρτα−θάμνοι) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9273

που αναπτύσσεται καθ’ όλο το μήκος της ακτής και 
αποτελεί χαρακτηριστικό όριο, στο οποίο και ετέθη η 
οριογραμμή του αιγιαλού,

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι,

γ) ότι η περιοχή με νότιο προσανατολισμό είναι 
εκτεθειμένη σε νότιους, νοτιο−νοτιοδυτικούς ανέμους 
έντασης 6−8 Β., πλην όμως είναι προστατευμένη λόγω 
του ότι βρίσκεται σε περίκλειστη θάλασσα (εντός του
Ν. Ευβοϊκού κόλπου),

δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη−αμμοιλυώδη σύσταση, με ήπιες κλίσεις μέ−
χρι τα 3μ. βάθος, σε απόσταση 10μ. από την ακτή και 
απότομες κλίσεις στη συνέχεια και βάθη της τάξης των 
50μ. σε απόσταση 100μ. από την ακτή,

ε) τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους και δεδομένου ότι βρίσκεται 
σε κλειστή θαλάσσια περιοχή η επίδραση του κύματος 
στην ακτή αναμένεται μικρή,

στ) την ύπαρξη μη νομίμων τεχνικών έργων στον 
αιγιαλό, που συνίστανται από προβλήτα, γλύστρα, τσι−
μεντοοτρώσεις, στέγαστρα κ.λ.π., που έχουν εκτελεστεί 
για τις ανάγκες της λειτουργούσης στην περιοχή Ιχθ/
γειας και για τα οποία έχει υποβληθεί αίτηση νομι−
μοποίησής τους από την Εταιρεία ΑΚΑΤΟΣ Α.Ε., κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 27 παρ. 9 του 
ν. 2971/2001. Η Επιτροπή υιοθετώντας την άποψη του 
ΓΕΝ και λαμβανομένης υπόψη την, προ της κατασκευής 
των παράνομων έργων, κατάσταση αυξάνει το εύρος 
του αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 14−17,

ζ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−
ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη,

η) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων,

θ) το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο,
ι) τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
7.− Την υπ’ αριθμ. 1077649/8248/Β0010/22.9.2000 (ΦΕΚ 

692/τ.Δ΄/19.10.2000) απόφαση Υπ. Οικονομίας και Οικο−
νομικών, με την οποία επικυρώθηκαν τα όρια αιγιαλού−
παραλίας σε όμορη προς Ν.Α. περιοχή της εξεταζόμε−

νης, καθώς και το διάγραμμα που τη συνοδεύει βάσει 
του οποίου έγινε η απαιτούμενη σύνδεση των κορυφών 
αιγιαλού−παραλίας (κορυφές 27−25΄).

8.− Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας 
η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρ−
θρων 1 (παρ. 2), 2 (παρ.3) και 7 (παρ. 1 και 5) του ν. 
2971/2001 και συνεκτιμώντας τα δεδομένα, ότι δηλαδή 
πρόκειται για περιοχή που διέπεται από τις εκτός 
σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις, που η πρόσβαση σ’ 
αυτήν επιτυγχάνεται μόνο από έναν αγροτικό δρό−
μο, προτείνει τη δημιουργία ζώνης παραλίας πλά−
τους δέκα (10) μέτρων, που θεωρείται απαραίτητη 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα καθώς και για την εξυπηρέπιση άλλων 
κοινωφελών σκοπών για την εκτέλεση έργων υπο−
δομής κ.λπ.

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή, αποφασίζει:
1) Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1, 2, ... 26, 27, της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄ ... 24΄, 25΄, της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου. Η οριογραμμή παραλίας κα−
θορίζεται κατά τρόπο που να απέχει παντού σταθερή 
απόσταση δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 
του άρθρου 1, της παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

2) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3) Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (μικρό βοηθητικό 

κτίσμα−διαμόρφωση των εγκαταστάσεων της ΑΚΑΤΟΣ 
Α.Ε.) που υπάρχουν στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

ΑΘΗΝΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΕΡΤΖΑΝΙΔΗΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΚΟΥΝΤΖΟΣ



9274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9275



9276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9277



9278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3285 (2)

 Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 2594/21.9.2006 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση−Οργάνωση−Στελέχωση Περιφέρειας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας δασών κ.λπ.».

3. Την υπ’ αριθμ. 2594/21.9.2006 απόφαση κήρυξης ανα−

δασωτέας εκτάσεως, όπως δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 

902/τ.Δ΄/9.10.2006.

4. Σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Δ/νσης Δασών 

Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την απόφασή μας «Κήρυξη αναδασωτέ−
ων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 1,350 στρ. στη θέση 
Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχωρίου Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής» στο εξής:

Στη σελίδα 8437 του Φ.Ε.Κ. 902/τ.Δ΄/9.10.2006, στη 
στήλη α, στο στίχο 18, το εσφαλμένο: «Δασαρχείου
Αιγάλεω» 

αντικαθίσταται με το ορθό: «Δασαρχείου Μεγάρων».
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 2594/21.9.2006 

απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Αιγάλεω, 1 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009801711060008*


